
ประกาศคณะกรรมการขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด จังหวัดลำพูน 
เรื่อง  หลักเกณฑและเง่ือนไขเกี่ยวกับตำแหนงขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   

องคการบริหารสวนจังหวัด (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2565 
-----------------------------------

โดยเปนการสมควรปรับปรุงการกำหนดตำแหนง ระดับตำแหนง และประเภทตำแหนง
ขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนจังหวัด ใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับ
นโยบายและแนวทางการปฏิรูปการศึกษาในการพัฒนาระบบการบริหารงานบุคคลขาราชการครูและบุคลากร
การศึกษาองคการบริหารสวนจังหวัด ใหมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลตามบริบทองคการบริหารสวนจังหวัด 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 13 (2) แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลางขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด 
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับตำแหนงขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนจังหวัด 
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2565 ลงวันท่ี 30 สิงหาคม 2565 และมติคณะกรรมการขาราชการองคการบริหารสวน
จังหวัด จังหวัดลำพูน ในการประชุมครั้งที่ 11/๒๕65 เมื ่อวันท่ี 25 ตุลาคม 2565 จึงออกประกาศไว 
ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศคณะกรรมการขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด 
จังหวัดลำพูน เรื ่อง หลักเกณฑและเงื ่อนไขเกี ่ยวกับตำแหนงขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
องคการบริหารสวนจังหวัด (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2565” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เปนตนไป 
ขอ ๓ ใหยกเลิกความในขอ 3.1.1 และ 3.1.2 ตามประกาศคณะกรรมการขาราชการ

องคการบริหารสวนจังหวัด จังหวัดลำพูน เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับขาราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาองคการบริหารสวนจังหวัด พ.ศ. 2559 และใหใชความดังตอไปนี้แทน 

        “3.1.1 สายงานการสอน ไดแกตำแหนง 
        (1) ครูผูชวย 
            (2) ครู 

   3.1.2 สายงานบริหารการศึกษา ไดแกตำแหนง 
 (1) ผูอำนวยการศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
 (2) รองผูอำนวยการสถานศึกษา 
 (3) ผูอำนวยการสถานศึกษา” 

ขอ 4 ใหยกเลิกขอ 4 ตามประกาศคณะกรรมการขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด 
จังหวัดลำพูน เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหาร
สวนจังหวัด พ.ศ. 2559 และใหใชความดังตอไปนี้แทน 

       /“ขอ ๔... 




	ร่างประกาศ หลักเกณฑ์และเงื่อนไขตำแหน่งครู ฉ.2
	img-Y24105821



